Although for Scotus the numbering of the divine persons is entirely comparable to that of real, created things (for example, that of stones), he emphasizes in the *Ordinatio* that the divine Trinity is number *secundum quid* and not number *simpliciter*: if the Trinity were a number *simpliciter*, we would have to recognize there to be a diversity between the divine persons and thus an imperfection. Since all divine persons have the same essence and there is no imperfection, we cannot use the concept of number *simpliciter*; nevertheless, since the divine persons are distinct, we can still use the concept of number, namely, number *secundum quid*.⁴² In

³⁸ For example, HENRICUS DE HARCLAY, *In Sent.*, I, d. 24, q. u., C, f. 56va; Città del Vaticano, Biblioteca Apostolica Vaticana, Vat. lat. 13687 [=H], f. 76rb; M, f. 92vb; A, f. 128va; W, f. 212va: “[...] ostendo primo quod numerus non causatur ex divisione continui, nec tantum habet esse in continuis materialibus, sed in aliis”; *ibid.*, C, f. 56vb; H, f. 76va; M, f. 92vb; A, f. 128va; W, f. 212vb: “alias species numeri non assignavit Boethius nec aliquis alias arithmeticus.”

³⁹ IOANNES DUNS SCOTUS, *Rep.*, I-A, d. 24, q. u., § 45-46, ed. WOLTER – BYCHKOV, p. 40: “Secundum istas diversas opiniones diversimode est respondendum ad quaestionem – et quidem secundum primam opinionem, quod in divinis non est numerus, quia ibi non est distantia unitatis ab unitate, quia omnes tres personae sunt indivisibiliter et indistincter et unitissime eadem essentia simplex. Secundum etiam opinionem secundam ponentem unitates in numero quasi partes eius materiales et discretionem quasi formam eius, dicendum esset quod in divinis isto modo non est numerus, quia in divinis nihil est potentiale et materiale respectu ulterioris actus propter compositionem.”

⁴⁰ IOANNES DUNS SCOTUS, *Ord.*, I, d. 24, q. u., in: *Ioannis Duns Scoti Opera omnia* [...], ed. Commissio Scotistica, vol. 5, Vatican 1959, p. 368: “Si tamen numerus habeat esse in intellectu tantum, simul concipiente plura una vel plures unitates, cum intellectus aliquis possit concipere tres personas simul vel unam solam, [...] posset poni quasi unus totalis conceptus Trinitatis in intellectu”; IOANNES DUNS SCOTUS, *Rep.*, I-A, d. 24, q. u., § 52, ed. WOLTER – BYCHKOV, p. 43: “[...] intellectus noster accipit unam personam ut unam unitatem, et aliam ut aliam, et tertiam ut tertiam, et sic numerantur tres personae, non natura sed quantum ad animam numerantem.”

⁴¹ IOANNES DUNS SCOTUS, *Rep.*, I-A, d. 24, q. u., § 49, ed. WOLTER – BYCHKOV, p. 42: “Ad quaestionem igitur, secundum ultimam opinionem, esset dicendum, sicut dicit Magister, quod magis utimur numero in divinis ad removendum quam ad aliquid affirmandum vel ponendum. Nam numerus non dicit in rebus nisi privationem vel praecisionem maioritatis vel minoritatis. [...] multa non faciunt aliquod unum totum extra animam; ut cum dico ‘tres lapides’, non dico aliquam unam formam in ipsis, sed tantum hunc et illum et tertium cum praecisione maioris et minoris aggregationis lapidum. [...] cum dico ‘tres personae sunt Deus’, hic terminus numeralis ‘tres’ non significat nisi Patrem et Filium et Spiritum Sanctum cum praecisione maioris vel minoris pluralitatis, et significat quod in divinis sunt tres personae, non plures nec pauciores.” Cf. *supra*, note 3.